

Договор № 4

на выполнение работ - Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода .

с. Абрикосовка

26.09.2022 г.

Куцаев Антон Анатольевич (ИП), в лице Куцаева Антона Анатольевича, действующего на основании свидетельства о государственной регистрации серия 91 № 001767800 выданного Федеральной Налоговой Службой № 4 от 15.09.2015 г., именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Абрикосовская школа" Кировского района Республики Крым (МБОУ "Абрикосовская школа") в лице директора Демидовой Анны Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями п.5 ч.1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Договор (Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить следующие виды работ: «Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода .».

1.2. Объект Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Абрикосовская школа" Кировского района Республики Крым по адресу: с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62.

223910811740291080100100020000000244
(далее – подрядные работы), и передать результат подрядных работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат подрядных работ и уплатить обусловленную договором на выполнение работ (далее – Договор) цену.

1.3. Работы выполняются в соответствии со сметой.

1.4. Источник финансирования: средства местного бюджета Муниципального образования Кировский район Республики Крым.

1.5. Идентификационный код закупок:

2. СРОКИ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Срок начала производства подрядных работ по Договору - с момента подписания Договора.

2.2. Срок окончания выполнения работ – 30.06.2022 г.

2.3. Договор действует до 31.12.2022 г. В части исполнения обязательств сторонами – до полного их исполнения.

3. ЦЕНА (СТОИМОСТЬ) ПОДРЯДНЫХ РАБОТ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость подрядных работ, предусмотренная Сметой, с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, составляет 106368.00 руб. (Сто шесть тысяч триста шестьдесят восемь руб. 00 коп.), без НДС.

3.2. Форма оплаты – безналичная.

3.3. Оплата работ по настоящему Договору производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем Договоре. Заказчик оплачивает Подрядчику фактически выполненные и принятые работы по Договору на основании подписанного акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) в течение 15 рабочих дней.

3.6. После завершения работ Подрядчик предоставляет Заказчику акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) в установленном договоре порядке (при условии, что работа выполнена надлежащим образом и в согласованный срок, либо, с согласия муниципального заказчика, досрочно).

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Заказчик обязуется:

1) в соответствии с установленным лимитом бюджетных обязательств, объемом затрат и стоимостью подрядных работ, оплатить подрядные работы Подрядчика за счет средств местного бюджета;

2) обеспечить свободный доступ на объект представителям Подрядчика в целях выполнения обязательств по настоящему Договору;

3) оказывать содействие Подрядчику в выполнении подрядных работ в объеме и на условиях, предусмотренных в Договоре.

4.2. Подрядчик обязуется:

1) надлежащим образом выполнить подрядные работы в объеме и в сроки, в полном соответствии со сметой и сдать результаты работ Заказчику в установленный Договором;

2) при обнаружении в ходе выполнения подрядных работ, не учтенных в смете и в связи с этим необходимости проведения дополнительных работ, обязан сообщить об этом Муниципальному заказчику;

3) исполнять полученные в ходе исполнения договора указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям Договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика и не приводят к увеличению стоимости работ;

4) немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок;

5) оформить и своевременно представить Заказчику акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3);

6) обеспечить Заказчику возможность по его требованию осуществлять контроль за ходом выполнения работ;

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РЕЗУЛЬТАТОВ ПОДРЯДНЫХ РАБОТ

5.1. Подрядчик направляет Заказчику акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3).

5.2. Муниципальный заказчик в течение 15 рабочих дней со дня получения акта о приемке выполненных работ обязан направить Подрядчику подписанный акт приемки или мотивированный отказ от приемки результатов работ. При отказе от подписания акта делается отметка в акте. При этом основания отказа излагаются либо в акте, либо для этого составляется отдельный акт.

Приемка результатов отдельного этапа исполнения Договора осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня получения от Подрядчика акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) отдельного этапа подрядных работ.

Подписанный Заказчиком и Подрядчиком акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) является основанием для финансовых расчетов (окончательных финансовых расчетов) по договору между Заказчиком и Подрядчиком.

5.3. В случае, если по итогам приемки результатов подрядных работ выявлены недостатки данных работ по количеству, объему, качеству или безопасности требованиям, установленным договором, Подрядчик обязан за свой счет устранить выявленные недостатки, в течение десяти дней со дня получения Подрядчиком требования Заказчика об устранении выявленных недостатков.

В случае невыполнения Подрядчиком требований Заказчика об устранении выявленных в ходе приемки недостатков работ, Заказчик вправе отказаться от оплаты работ ненадлежащего качества и объема.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ПОДРЯДНЫХ РАБОТ

6.1. Подрядчик гарантирует достижение результата подрядных работ, указанных в техническом задании показателей и возможность эксплуатации результата подрядных работ в соответствии с Договором, техническим заданием на Объект и несет ответственность за отступление от них.

6.2. Гарантийный срок на результат подрядных работ составляет 2 года и начинает действовать с даты подписания сторонами акта приемки результатов работ.

6.3. В случае, когда работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от Договора, техническим заданием, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, которые делают его не пригодным для предусмотренного в Договоре использования, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика соразмерного уменьшения установленной за работу цены; безвозмездного устранения недостатков в разумный срок, возмещения своих расходов на устранение недостатков.

6.4. Качество выполненных подрядных работ и их результатов должно соответствовать условиям договора, а также, СНиП, ГОСТ, СП, ОСТ, СанПиН, ТУ и другой действующей на момент заключения договора нормативной документации. Результаты работ (Объект) в момент передачи Заказчику должны

обладать свойствами, указанными в Договоре или определенными обычно предъявляемыми требованиями, и в пределах разумного срока быть пригодным для установленного Договором использования.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пена начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Пена устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 10 процента цены договора в случае, если цена договора не превышает 3млн. рублей;

7.2. В случае просрочки исполнения подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, заказчик направляет подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пена рассчитывается в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 10 процентов цены контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

7.3. Уплата штрафа не освобождает подрядчика от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

7.4. Подрядчик несет ответственность по Договору за:

1) нарушение как начального и конечного, так и промежуточных сроков выполнения подрядных работ;

2) за не сохранность предоставленного Заказчиком имущества, находящегося во владении Подрядчика в связи с выполнением настоящего Договора. В этом случае Подрядчик обязан за свой счет заменить указанное имущество или, при невозможности замены, возместить Заказчику убытки;

3) если отступления в работе от условий Договора или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком срок не были устранены либо являются неустранимыми и существенными, заказчик вправе потребовать возмещения причиненных убытков.

7.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.6. Если сторона, которая ссылается на обстоятельства непреодолимой силы, не известит другую сторону о наступлении указанных обстоятельств в пятнадцатидневный срок, такая сторона несет ответственность за нарушение своих обязательств в соответствии с настоящим Договором.

7.7. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3-х (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7.8. Ответственность Подрядчика, предусмотренная п. 7.3 настоящего Договора, не применяется при нарушении Заказчиком встречных обязанностей по настоящему Договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта, до приемки результатов работ Заказчиком несет Подрядчик.

8.2. Заказчик осуществляет контроль и надзор (обеспечивает их осуществление) за ходом и качеством выполняемых подрядных работ, соблюдением сроков их выполнения (графика), качеством предоставленных Подрядчиком материалов, а также правильностью использования Подрядчиком материалов Заказчика, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

8.3. Споры, вытекающие из Договора, разрешаются посредством переговоров сторон. При невозможности урегулирования споров сторон путем проведения переговоров, споры разрешаются Арбитражным судом Республики Крым.

8.4. Договор подписан уполномоченными представителями сторон.

8.5. Во всех остальных случаях, неурегулированных Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.6. К Договору прилагаются:

- Приложение №1 Техническое задание.
- Приложение №2 Локальный сметный расчет.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Абрикосовская школа" Кировского
района Республики Крым

Адрес: 297342, Республика Крым,
Кировский район с.Абрикосовка,
ул.Садовая, 62

ИНН 9108117402

КПП 910801001

БИК ТОФК 013510002

к/с 03234643356160007500

ЕКС 40102810645370000035

Отделение Республика Крым
банка России //УФК по Республике
Крым г. Симферополь

л/с 21756Э06560

код по св. реестру 353Э0656

Получатель: ФУ АДМИНИСТРАЦИИ
КИРОВСКОГО РАЙОНА

(МБОУ "Абрикосовская школа",
л/с 21756Э06560)

Директор МБОУ "Абрикосовская
школа"



А.А.Демидова

Подрядчик:

Куцаев Антон Анатольевич (ИП)

ИНН 910912076336

КПП 000000000

ОГРНИП 315910200386908

Российская Федерация, Республика Крым,

297600г. Белогорск ул. Свердлова д.1

Р/счет 40802810509801120740

кор.сч. 30101810035100000101

в АО Банк ЧБРР г. Симферополь

БИК: 043510101

Индивидуальный предприниматель



Куцаев А.А.



Приложение № 1
К договору
№ 4 от 26.04.2022 г

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода в МБОУ "Абрикосовская школа" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62.

№	Наименование работ	Ед. измер.	Количество	Примечание
1	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см	шт	2	
2	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 50 см ²	м	28	
3	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм	м	27,5	
4	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 50 мм	м	27,445	
5	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 25 мм	шт	1	
6	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм	м	36	
7	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	м	36,18	
8	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 20 мм	шт	13	
9	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 20 мм	шт	3	
10	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2"	шт	10	

11	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 20 мм	шт	10	
12	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной воды	шт	1	
13	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	шт	2	
14	Установка смесителей	шт	5	
15	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ЦА-УВ центральные, с аэратором, латунными маховичками	компл.	5	

Срок выполнения работ:

Гарантийный срок: не менее 12 месяцев со дня подписания Акта сдачи-приемки работ.

Составил А.И.Сидоров / И.И.Сидорова О.И.С.

СОГЛАСОВАНО:



Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

УТВЕРЖДАЮ:



2022 г.

договору № 4 от 26.09.2022г.

Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода в МБОУ "Абрикосовская школа" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62.

(наименование стройки)

Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода в МБОУ "Абрикосовская школа" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62.

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Техническое задание
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв.2022 г.

Сметная стоимость	<u>106,37</u>	<u>(5,83)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>102,28</u>	<u>(5,23)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>28,82</u>	<u>(0,78)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>91,96</u>	<u>чел.час.</u>
Нормативные затраты труда машинистов	<u>0,11</u>	<u>чел.час.</u>
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Канализация, водопровод											
1	ТЕР46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см	100 шт			0,02					
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					416,81		8,34	36,98	308
		2 ЭМ					478,95		9,58	10,94	105
		ЗТ	чел.-ч	50,83		1,0166					
		Итого по расценке					895,76		17,92		
		ФОТ							8,34		308
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			8,26		305
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			4,96		183
		Всего по позиции							31,14		901
2	ТЕР46-03-011-02	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 50 см2	100 м			0,28					
		Объем=28 / 100									
		1 ОТ					198,44		55,56	36,98	2 055
		2 ЭМ					212,06		59,38	10,94	650
		ЗТ	чел.-ч	24,2		6,776					
		Итого по расценке					410,50		114,94		
		ФОТ							55,56		2 055

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			55,00		2 034
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			33,06		1 223
Всего по позиции									203,00		5 962
3	ТЕР16-04-004-01	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм Объем=27,5 / 100	100 м			0,275					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						503,33	1,38	191,01	36,98	7 064
	2 ЭМ						8,93	1,5	3,68	10,94	40
	3 в т.ч. ОТм						1,06	1,5	0,44	36,98	16
	4 М						20,45		5,62	6,27	35
	ЗТ		чел.-ч	59,92	1,38	22,73964					
	ЗТм		чел.-ч	0,1	1,5	0,04125					
	Итого по расценке						532,71		200,31		
	ФОТ								191,45		7 080
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			220,55		8 156
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			135,07		4 995
Всего по позиции									555,93		20 290
4	ТССЦ-24.3.02.02-0003	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 50 мм	м			27,445	10,38		284,88	6,27	1 786
5	ТЕР16-07-003-03	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 25 мм	шт			1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					39,47	1,38	54,47	36,98	2 014
		2 ЭМ					5,19	1,5	7,79	10,94	85
		3 в т.ч. ОТм					0,10	1,5	0,15	36,98	6
		4 М					11,85		11,85	6,27	74
		ЗТ	чел.-ч	4,46	1,38	6,1548					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,5	0,015					
		Итого по расценке					56,51		74,11		
		ФОТ							54,62		2 020
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			62,92		2 327
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			38,53		1 425
		Всего по позиции							175,56		5 925
6	ТЕР16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм Объем=36 / 100		100 м			0,36				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					823,11	1,38	408,92	36,98	15 122
		2 ЭМ					474,93	1,5	256,46	10,94	2 806
		3 в т.ч. ОТм					0,08	1,5	0,04	36,98	1
		4 М					17,51		6,30	6,27	40
		ЗТ	чел.-ч	96,95	1,38	48,16476					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,5	0,0054					
		Итого по расценке					1 315,55		671,68		
		ФОТ							408,96		15 123
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			471,12		17 422

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			288,52		10 669	
		Всего по позиции							1 431,32		46 059	
7	ТССЦ-24.3.02.01-0012	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	м			36,18	9,79		354,20	6,27	2 221	
8	ТССЦ-24.3.05.16-0131	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 20 мм Объем=13 / 10	10 шт			1,3	7,11		9,24	6,27	58	
9	ТССЦ-24.3.05.07-0151	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 20 мм Объем=3 / 10	10 шт			0,3	6,70		2,01	6,27	13	
10	ТССЦ-24.3.05.07-0082	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2" Объем=10 / 10	10 шт			1	81,00		81,00	6,27	508	
11	ТССЦ-18.1.09.07-0021	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 20 мм	шт			10	35,64		356,40	6,27	2 235	
12	ТЕР17-01-001-13	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной воды Объем=1 / 10	10 компл.			0,1						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ						142,08	1,38	19,61	36,98	725
		2 ЭМ						20,36	1,5	3,05	10,94	33
		3 в т.ч. ОТм						3,46	1,5	0,52	36,98	19
		4 М						52,32		5,23	6,27	33
		ЗТ	чел.-ч	16,54	1,38	2,28252						
		ЗТм	чел.-ч	0,32	1,5	0,048						
		Итого по расценке						214,76		27,89		
		ФОТ							20,13		744	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			23,19		857	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			14,20		525
		Всего по позиции							65,28		2 173
13	ТССЦ-01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт			0,2	5,75		1,15	6,27	7
		Объем=2 / 10									
14	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт			0,5					
		Объем=5 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					60,13	1,38	41,49	36,98	1 534
		4 М					10,19		5,10	6,27	32
		ЗТ	чел.-ч	7	1,38	4,83					
		Итого по расценке					70,32		46,59		
		ФОТ							41,49		1 534
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			47,80		1 767
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			29,27		1 082
		Всего по позиции							123,66		4 415
15	ТССЦ-18.1.10.10-0046	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ЦА-УВ центральные, с аэратором, латунными маховичками	компл.			5	310,25		1 551,25	6,27	9 726
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							3 793,57		49 309
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							779,40		28 822
		Эксплуатация машин							339,94		3 719
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1,15		42
		Материалы							2 674,23		16 768
		Строительные работы							5 226,02		102 279
		в том числе:									
		оплата труда							779,40		28 822
		эксплуатация машин и механизмов							339,94		3 719

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,15		42
		материалы							2 674,23		16 768
		накладные расходы							888,84		32 868
		сметная прибыль							543,61		20 102
		Итого ФОТ (справочно)							780,55		28 864
		Итого накладные расходы (справочно)							888,84		32 868
		Итого сметная прибыль (справочно)							543,61		20 102
		Затраты на возмещение при УСН ОКРВНИЗ((МАТ+ЭМ+ЗПМ)*0,20)							602,00		4 089
		ВСЕГО по смете							5 828,02		106 368,00

Составил: _____ (А.А.Куцаев)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (А.А.Демидова)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

